



Estimado miembro de la Junta de Representantes:

Te convoco a la próxima sesión de la Junta de Representantes de la Universidad Politécnica de Madrid, que se celebrará con carácter ordinario el martes **5 de febrero de 2019**, en el **Salón de Actos** (Bloque 1) de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros Informáticos (Calle de los Ciruelos, 28660 Boadilla del Monte, Madrid) a las 16:15 en primera convocatoria y a las **16:45 en segunda convocatoria**, conforme al siguiente:

ORDEN DEL DÍA

- 1. Aprobación, si procede, de las actas de las de sesiones anteriores.
- 2. Debate y ratificación, si procede, sobre la propuesta de nombramiento del equipo de la Delegación de Alumnos de la Universidad Politécnica de Madrid para la legislatura 2018-2019.
- 3. Aprobación, si procede, del cambio de los apoderados bancarios de la Delegación de Alumnos UPM en las cuentas bancarias de la misma.
- 4. Elecciones a la Comisión Económica de la Delegación de Alumnos de la Universidad Politécnica de Madrid.
- 5. Debate y aprobación, si procede, de la propuesta de las vocalías del CIECM
- 6. Elecciones al Comité de Ética y Transparencia de la Delegación de Alumnos de la Universidad Politécnica de Madrid.
- 7. Debate y aprobación, si procede, de la liquidación del ejercicio económico 2018 de la Delegación de Alumnos de la Universidad Politécnica de Madrid.
- 8. Informe del delegado.
- 9. Ruegos y preguntas.

Os recordamos a su vez que toda la información necesaria estará disponible en Moodle.

Madrid, 29 de enero de 2019

Alberto Garcés Rodríguez

The state of the s



Delegado de Alumnos de la Universidad Politécnica de Madrid.





CERTIFICADO DE ACUERDOS

ACUERDOS ADOPTADOS por la JUNTA DE REPRESENTANTES de la UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID,

en su sesión ORDINARIA del día 05 de febrero de 2019

D. Jesús Sesé Enríquez de Salamanca, con Documento Nacional de Identidad 71320037-G, estudiante de la Escuela Técnica Superior de Ingeniería Aeronáutica y del Espacio, SECRETARIO de la DELEGACIÓN DE ALUMNOS de la UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID.

CERTIFICA:

Que, en la sesión ordinaria de la Junta de Delegados de la Universidad Politécnica de Madrid, celebrada el día 05 de febrero de 2019, se tomaron válidamente los siguientes acuerdos, haciendo constar que el presente certificado se emite con anterioridad a la aprobación del acta.

- Aprobación de las actas de las sesiones anteriores efectuadas el 20 de diciembre del 2017, el 8 de noviembre de 2018, el 20 de diciembre de 2018.
- 2. Ratificación del equipo de la Delegación de Alumnos de la Universidad Politécnica de Madrid a:
 - Tesorero: Luis Plaza Alcolea.
 - Subdelegado de Coordinación Interna: Emanuel Enrique Guadarrama Melián.
 - Subdelegado Primero: Emanuel Enrique Guadarrama Melián.
 - Adjunta de Formación: Bárbara Alcaraz Sánchez.
 - Subdelegada de Asuntos Académicos y Calidad: Judith Santana Beeken.
 - Subdelegada de Comunicación: Teresa Peláez Rodríguez.
 - Subdelegado de Relaciones Externas: Nicolás Marco Hernández Arizaga.
 - Adjunta de Política Universitaria: Andrea Oñate González







- 3. Nombramiento de los apoderados bancarios de la Delegación de Alumnos UPM en las cuentas bancarias de la misma.
 - Alberto Garcés Rodríguez.
 - Luis Plaza Alcolea
 - Emanuel Enrique Guadarrama Melián.
- 4. Nombramiento de los miembros de la Comisión Económica de la Delegación de Alumnos de la Universidad Politécnica de Madrid.
 - Daniel Martín Moreno.
- 5. Aprobación de la propuesta de las vocalías del CIECM.
 - Andrea Oñate González.
 - Nicolás Marco Hernández Arizaga.
 - Alberto Garcés Rodríguez.
 - Ángel Torés Izquierdo.
- 6. Aprobación de la liquidación del ejercicio económico 2018 de la Delegación de Alumnos de la Universidad Politécnica de Madrid

Para que conste a los efectos oportunos, se expide el presente certificado en Madrid, a 7 de febrero del 2019.

Jesús Sesé Enríquez de Salamanca Secretario de la Delegación de Alumnos de la Universidad Politécnica de Madrid.

